
Mé poznámky k PAPů , pro lepší po hope í s yslu ezi jed otlivý i část i 
 
Platné od 1.1.2014. 
Pro r á í na dobrovolné bázi. 
 
Obe

riodi ita předává í 
v pe ěž í h jed otká h české ě  a v kazuje se v  Kč s přes ostí a dvě deseti á ísta 
 rozdělit do čt ř úrov í 

I. – Část I, II, III – údaje o v ra ý h s teti ký h účte h 

 II. – Část IV, V, VI, VII, VIII, IX – údaje o harakteru přírůstků a ú tků a v ra ý h s teti ký h 
účte h rozvah  

 III. – Část X, XI, XII, XIII – ve v ra ý h případe h detail ější rozklad údajů uvede ý h v  před hozí h 
částe h I až IX  v čle ě í podle jed otlivý h part erů aktiva/pasiva, e o tra sak e, popř. o a 
part eři 

 IV. – Část XIV, XV, XVI, XVII – z ě  vlast i ký h ajetkový h účastí, včet ě tě h, ke který  došlo 
ěhe  ěž ého účet ího o do í, přehled podrozvahový h účtů a jeji h PS a KS, detail podle 

jed otlivý h part erů podrozvahového účtu, v světle í výz a ý h částek – tato část předává a 
jed ou roč ě ke stavu k 31.12. 

 v CSÚIS rozděle  do  sa ostat ý h XSD sou orů 

 PAP – souhrn: CV30_PAP.xsd 

 PAP – detail, Část X: CV31_PAP_castX.xsd 
 PAP – detail, Část XI: CV32_PAP_castXI.xsd 

 PAP – detail, Část XII: CV33_PAP_castXII.xsd 

 PAP – detail, Část XIII: CV34_PAP_castXIII.xsd 
 PAP – detail, Část XIV: CV _PAP_ astXIV. sd 

 PAP – detail, Část XV: CV _PAP_ astXV. sd 

 PAP – detail, Část XVI: CV _PAP_ astXVI. sd 
 PAP – detail, Část XVII: CV _PAP_ astXVII. sd 

 vnitrovýkazové a mezivýkazové kontroly vlastního datového obsahu jsou nastaveny v přehledu Ko trol í h 
vaze  výkazů CSÚIS na webu Státní pokladny 

 
Defi i e part erů 

 partner AKTIVA/PASIVA 

 aktivum vykazující ÚJ ve své rozvaze uvedené jako pasivum 

 pasivum vykazující ÚJ ve své rozvaze uvedené jako aktivum 

 pasivu  v kazují í ÚJ ve své  výkazu zisku a ztrát  uvede é jako áklad , pokud o ě  nebylo 
účtová o a vý osové  účtu 

 partner TRANSAKCE 

 vý os/přírůstek vlast ího kapitálu v kazují í ÚJ áklade /přírůstke  aktiv, pokud se o nákladu 
eúčtuje 

 áklad v kazují í ÚJ vý ose /přírůstke  vlast ího kapitálu, pokud se o vý osu eúčtuje 

 přírůstek aktiva v kazují í ÚJ ú tke  aktiva/přírůstke  pasiva 

 ú tek pasiva v kazují í ÚJ přírůstke  pasiva/ú tke  aktiva 
 úbytek aktiva v kazují í ÚJ přírůstke  aktiva/ú tke  pasiva 

 přírůstek pasiva v kazují í ÚJ ú tke  pasiva/přírůstke  aktiva 

 part er TRANSAKCE u ákladů/vý osů, kde je zároveň účtová  předpis, je shod ý s  partnerem 
AKTIVA/PASIVA u souvisejí í h pohledávek/závazků jsou-li údaje o o ou part ere h požadová  

 part er aktiva u pohledávk  = part er tra sak e u vý osů 

 part er pasiva u závazku = part er tra sak e u ákladů 
 
Ide tifika e part erů – kódy part erů 

 IČ – český e o zahra ič í su jekt, který vlast í IČ 
 111 – český su jekt ez IČ 

 kód dle čísel íku part erů – jakýkoli zahra ič í su jekt ez IČ 



 444 – eide tifikova ý part er „P “ v kazuje se jako jede  souhr ý řádek částek v  částe h X, XI, XVI  

 (222, 333 – zástup é kódy za IČ Part era v případě povi osti za hovávat lče livost o skuteč oste h, které 
jsou požadová y v jed otlivý h částe h – nás se netýká) 

 pro ěkteré položk  je přípust é uvede í vlast ího IČ jako IČ part era, a to:  

  Ji é pohledávk  z hlav í či osti – ostat í, apř. příspěvek a státní politiku 
za ěst a osti, e o e ské pojiště í a dů hodové pojiště í, pokud ho účet í jed otka odvádí sa a 
so ě.  

 347 Závazk  k v ra ý  ústřed í  vlád í  i stitu í , apř. v případě vratek tra sferů z operač í h 
progra ů, 

  Ostatní krátkodobé pohledávky – jiné, 

  Ostatní krátkodobé závazky – jiné, 
 403 Tra sfer  a poříze í dlouhodo ého ajetku líže etodika tvor  PAP MF -06-17, str. 6), 

 67101 Vý os  v ra ý h ústřed í h vlád í h i stitu í z tra sferů - i vestič í dota e, příspěvk , 
gra t  a NeFV, pouze v případě, kd  je přípust é vlast í IČ u s teti kého účtu .  

 (67201 Výnosy vybraných vlastních institucí z tra sferů – nás se netýká) 

 
Příklady part erů 

 Oprav é položk : part er = part er aktiva, k ě už je OP v tvoře a. 

 OP a oprávky k DNM a DHM: part ere tra sak e = su jekt, od kterého l ajetek poříze / a t . 

 OSVČ: v kazuje se jako part er pod svý  IČ, pokud tra sak e souvisí s  její SVČ, s výji kou výslov ě 
uvede ý h případů, kd  je uvádě  ji ý kód. 

 Účt  u a k e o spořitel í h/úvěr í h družstev: part er aktiva = IČ a k  e o spořitel ího/úvěr ího 
družstva. 

  a : IČ a k  pouze v případě, že v kazují í jed otka á apř. hradit úrok  z úvěru od a k , e o 
banka má v drže í její dluhové CP, tj. v případě, že a ka je věřitelem. 

 Dar: part er tra sak e = příje e daru. 
 Majetek poříze ý ákupe : part er = prodávají í a ostat í su jekt  v  případě ákladů souvisejí í h 

s poříze í  tohoto ajetku včet ě TZ tohoto ajetku.  
 Operace v reži u pře ese é daňové povi osti: part er tra sakce = dodavatel (ne FÚ!). 
 Transfery 

 zprostředkovatel: part er aktiva/pasiva = skuteč ý posk tovatel tra sferu ,  

 poskytovatel: partner aktiva/pasiva a partner transakce = ko eč ý příje e tra sferu, 
 příje e: part er aktiva/pasiva a partner transakce = skuteč ý posk tovatel tra sferu. 

 
Přehled ož ý h požadova ý h part erů PXX 

 P10 = partner aktiva/pasiva (X), 
 P11 = partner transakce (XI), 

 P12 = partner transakce (XII), 

 P13 = partner aktiva/pasiva i partner transakce (XIII), 

 P20 = partner aktiva/pasiva (X) – pro účel  sestave í ko solidova ý h účet í h výkazů, pokud je tento 
partner identifikovatelný,  

 P21 = partner transakce (XI) – pro účel  sestave í ko solidova ý h účet í h výkazů, pokud je tento partner 
identifikovatelný, 

 s teti ké účt  , , , , ,  a položk   + part er tra sak e P  – partner 
přísluš ého aktiva z části X PAP, k ě už se te to ákladový účet vztahuje e í ut é v kazovat v 
případě aktiva, k ě už se te to ákladový účet vztahuje, a tého podle §  odst.  záko a č. 

/  S ., v případě aktiva v tvoře ého vlast í či ostí aktiva e  a v případě aktiva, s výji kou 
pohledávek a dlouhodo ého fi a č ího ajetku, zařaze ého do užívá í před . . , 

 položka  + part er tra sak e P  – part er přísluš ého aktiva z části X PAP, k ě už se te to 
vý osový účet vztahuje e í ut é v kazovat v případě aktiva, k ě už se te to vý osový účet 
vztahuje, a tého podle §  odst.  záko a č. /  S ., v případě aktiva v tvoře ého vlast í 
či ostí aktiva e  a v případě aktiva, s výji kou pohledávek a dlouhodo ého fi a č ího ajetku, 
zařaze ého do užívá í před . . , 

 P22 = partner transakce (X) – pro účel  sestave í ko solidova ý h účet í h výkazů, pokud je te to part er 
identifikovatelný, 



 partner transakce P22 – aktivu  včet ě oprávek a OP k to uto aktivu  – ten, od kterého bylo toto 
aktivu  poříze o e o a to, přiče ž te to part er je v kazová  i v případě ú tku tohoto aktiva 
(X – sloupe  „d“ , 

 partner transakce P22 – e í ut é v kazovat v případě a tí aktiva podle §  odst.  záko a č. 
/  S ., v případě aktiva v tvoře ého vlast í či ostí aktiva e  a v případě aktiva zařazeného 

do užívá í před . . , 

 s teti ký účet  + part er tra sak e P  – part er přísluš ého aktiva, ke které u se o eňovací 
rozdíl z pře e ě í tohoto aktiva vztahuje e í ut é sledovat v případě aktiva a tého podle §  
odst.  záko a č. /  S . a v případě aktiva zařaze ého do užívá í před . . , 

 položka  + part er tra sak e P  – v případě tvor /použití rezervního fondu je partnerem 
poskytovatel tra sferu dár e fi a č ího daru , 

 P  = jed otliví part eři podrozvahového účtu XVI  – pro účel  sestave í ko solidova ý h účet í h výkazů, 
pokud je tento partner identifikovatelný. 

 
Čísel ík druhů pohy ů 

 v Částe h IV až IX jsou sledová  jed otlivé t p  přírůstků/ú tků v ra ý h aktiv/pasiv 

 tří íst ý kód – . pozi e = číslo Části PAP, . a . = rozliše í druhu poh u a MD/D 
 

Kód strana MD Kód strana D 

[X01] 
nákup; vznik pohledávky; úhrada 

závazku/v pořádá í; příje  
[X51] 

prodej; spotře a; úhrada pohledávk / 

v pořádá í; vz ik závazku; výdaj; splátka  

[X02] nákup – nový [X52] x 

[X03] nákup – použitý [X53] x 
[X04] nákup – DDM do  tis. Kč [X54] x 

[X05] nákup – DDM od  tis. Kč včet ě [X55] x 

[X06] úplatné nabytí postoupením [X56] úplatné postoupení 

[X08] 

a) bezúplatné nabytí z titulu orga izač í h 
z ě  IV, V, VI, VIII  

 ezúplat ý převod a předá í z titulu 
orga izač í h z ě  VII, IX  

[X58] 

a  ezúplat ý převod a předá í z titulu 

orga izač í h z ě  IV, V, VI, VIII  
b) bezúplatné nabytí z titulu orga izač í h 
z ě  VII, IX  

[X09] 

a) bezúplatné nabytí z ji ého titulu ež 
z titulu org. z ě  IV, V, VI, VIII  

 ezúplat ý převod a předá í z jiného 
titulu ež org. z ě  VII, IX  

[X59] 

a  ezúplat ý převod a předá í z jiného 
titulu ež z titulu org. z ě  IV, V, VI, VIII  

b) bezúplatné nabytí z ji ého titulu ež 
org. z ě  VII, IX  

[X10] zařaze í do užívá í [X60] zařaze í do užívá í 
[X11] aktivace [X61] v řaze í l ikvida í 
[X12] technické zhodnocení [X62] x 

[X13] pře e ě í a reál ou hod otu [X63] pře e ě í a reál ou hod otu 

[X14] kurzový zisk [X64] kurzová ztráta 

[X15] 
v řaze í a základě dvoustra é dohod ; 
převzetí dluhu 

[X65] 
v řaze í a základě dvoustra é dohod ; 
převzatý dluh 

[X16] x [X66] v řaze í ostat í 
[X17] x [X67] vklad 

[X18] i vestič í dota e [X68] i vestič í dota e 

[X19] i ve tarizač í rozdíl  [X69] i ve tarizač í rozdíl  

[X32] pe ěž í převod  v rámci ÚJ [X82] pe ěž í převod  v rámci ÚJ 
[X33] v itroorga izač í přesu  [X83] v itroorga izač í přesu  

[X34] z ě a stavu záso  [X84] z ě a stavu záso  

[X20] ostatní [X70] ostatní 

 
Z ače í sloup ů 

 týká se Částí I až III, X až XIII, XV a XVI 
 

Číslo 
sloupce 

Popis 

a číslo aktiva/pasiva  

b partner aktiva/pasiva 
c číslo ákladu/vý osu 

d partner transakce 



e t p  z ě  

f číslo podrozvahového účtu 

g part er podrozvahového účtu 
h ide tifikátor veřej é zakázk  

[01] počáteč í stav 

[02] obrat na MD 

[03] obrat na D 

[04] ko eč ý stav 

[05] vý os / áklad  od počátku v kazova ého o do í za hlav í či ost 

[06] vý os / áklad  od počátku v kazova ého o do í za hospodářskou či ost  

[07] hodnota 

[08] prů ěr á arže %  

 
Oprava chyb 

 v rá i účet ího o do í ejsou tí to dotče a pravidla pro opravy stanovená zejména zákonem 563/1991 
S . a ČÚS č  

 původ ě h ý zápis se eli i uje ide ti ký  zápise  se zápor ý  z a é ke  a součas ě se údaj 
v káže správ ě 

 h ějí í skuteč ost se v káže správ ě, jak ěla ýt původ ě v kázá a za čtvrtletí , ve  čtvrtletí 
v ě ž ke zjiště í došlo 

 Část IV až IX: NE! t p  z ě  pro i ve tarizač í rozdíl  X , X  a ostat í X , X , v j a případů, 
kd  te to t p z ě  odpovídá svý  o sahový  v eze í  správ é u zaz a e á í 

 oprav  před házejí í h o do í e ělo y nastávat, vzhledem ke kontrolám) 

 přesu  ezi položka i PAP se použije t p z ě  ostat í X , X  – ut o strikt ě dodržet a 
o ou položká h PAP, který h se přesu  týká 

 dopl ě í h ějí ího údaje se použije t p z ě  ostat í X , X  
 
Část I: Počáteč í a ko eč é stavy a o raty a vy ra ý h rozvahový h účte h 

 údaje z v ra ý h rozvahový h účtů v případ é  detail í  čle ě í 
 z této části vyplývá Část X další sledová í , další čle ě í dle kategorií z ě  v Části IV (DNM a DHM) 
 obsahuje: počáteč í stav  (brutto), o rat  a MD, o rat  D, ko eč é stav  (brutto) 

 v žadova í part eři: 
 P10 – dále sledová o podle jed otlivý h part erů aktiva/pasiva v  Části X 

 s teti ký účet : part er aktiva/pasiva = posk tovatel i vestič í tra sferu v kazová o i 
v případě časového rozliše í tohoto i vestič ího tra sferu  

 P20 – dále sledová  podle jed otlivý h ide tifikovatel ý h part erů aktiva/pasiva v  Části X 

 P22 – dále sledová  podle jed otlivý h ide tifikovatel ý h part erů tra sak e v  Části X, sloupe  „d“ 
 aktiva včet ě oprávek a OP : part er tra sak e = te , od koho lo poříze o/ a to a 

vykazováno i v případě ú tku NENÍ NUTNÉ VYKAZOVAT!, pokud – bezúplatné nabytí od jiné 
VÚJ, v tvoře o vlast í či ostí, zařaze í do užívá í před . . ) 

 s teti ký účet : part er tra sak e = part er přísluš ého aktiva, ke které u se o eňova í 
rozdíl z pře e ě í tohoto aktiva vztahuje NENÍ NUTNÉ VYKAZOVAT!, pokud – bezúplatné 

a tí od ji é VÚJ, v tvoře o vlast í či ostí, zařaze í do užívá í před . .  

 položka : partner transakce = poskytovatel transferu – dár e fi a č ího daru 
tvor a/použití rezerv ího fo du  

 ko trola uv itř Části I 
 každý řádek aktiv: KS = PS + ∑MD - ∑D 
 každý řádek pasiv: KS = PS - ∑MD + ∑D 

 ko trola ezi Částí I a rozvahou 

 KS jednotlivých synteti ký h účtů i o OP a oprávk  jsou ve vaz ě a údaje brutto uvedené 
v rozvaze 

 KS jed otlivý h s teti ký h účtů OP/oprávek jsou ve vaz ě a údaje uvede é v  rozvaze ve sloupci 
korek e přísluš ý h aktiv, k i ž jsou t to OP/oprávk  v tvoře é 

 
Část II: Vybra é áklady od počátku roku za hlav í a hospodářskou či ost 



 údaje o áklade h od počátku roku za hlav í a hospodářskou či ost a úrov i v ra ý h s teti ký h účtů 
v případ é  detail í  čle ě í 

 z této části vyplývá Část XI další sledová í  
 obsahuje: áklad  od počátku v kazova ého o do í za hlav í či ost, áklad  od počátku v kazova ého 

o do í za hospodářskou či ost 

 v žadova í part eři: 
 P11 – dále sledová o podle jed otlivý h part erů tra sak e v  Části XI 

 s teti ký účet : part er aktiva/pasiva = posk tovatel i vestič í tra sferu v kazová o i 
v případě časového rozliše í tohoto i vestič ího tra sferu  

 P21 – dále sledová  podle jed otlivý h ide tifikovatel ý h part erů transakce v Části XI 

 s teti ké účt  , , , , , ,  a položka : partner transakce = 
part er přísluš ého aktiva z Části X, k ě už se te to ákladový účet vztahuje (NENÍ NUTNÉ 
VYKAZOVAT!, pokud – aktivu  ezúplat ě a to od ji é VÚJ, v tvoře o vlast í či ostí, 
zařaze o do užívá í před . .  s výjimkou pohledávek a fi a č ího DM) 

 ko trola uv itř Části II 
 je-li s teti ký účet dále čle ě  – údaje s teti ký h účtů = součet údajů uvede ý pro tato další 

čle ě í, z i hž se s teti ký účet skládá 

 ko trola ezi Částí II a výkaze  zisku a ztrát  

 náklady od počátku roku za hlav í či ost: vaz a a VZZ – ěž é ÚO – Hlav í či ost 

 áklad  od počátku roku za hospodářskou či ost: vaz a a VZZ – ěž é ÚO – Hospodářskou či ost 
 
Část III: Vy ra é vý osy od počátku roku za hlav í a hospodářskou či ost 

 údaje o výnosech od počátku roku za hlav í a hospodářskou či ost a úrov i v ra ý h s teti ký h účtů 
v případ é  detail í  čle ě í 

 z této části vyplývá Část XI další sledová í  
 obsahuje: výnosy od počátku v kazova ého o do í za hlav í či ost, výnosy od počátku v kazovaného 

o do í za hospodářskou či ost 

 v žadova í part eři: 
 P11 – dále sledová o podle jed otlivý h part erů tra sak e v  Části XI 
 P21 – dále sledová  podle jed otlivý h ide tifikovatel ý h part erů tra sak e v  Části XI 

 položka 66499: partner transakce = part er přísluš ého aktiva z Části X, k ě už se te to 
výnosový účet vztahuje NENÍ NUTNÉ VYKAZOVAT!, pokud – aktivu  ezúplat ě a to od 
ji é VÚJ, v tvoře o vlast í či ostí, zařaze o do užívá í před . .  s  výjimkou 
pohledávek a fi a č ího DM  

 kontrola uv itř Části III 
 je-li s teti ký účet dále čle ě  – údaje s teti ký h účtů = součet údajů uvede ý pro tato další 

čle ě í, z i hž se s teti ký účet skládá 

 ko trola ezi Částí III a výkazem zisku a ztráty 
 výnosy od počátku roku za hlav í či ost: vaz a a VZZ – ěž é ÚO – Hlav í či ost 

 výnosy od počátku roku za hospodářskou či ost: vaz a a VZZ – ěž é ÚO – Hospodářskou či ost 
 
Část IV: DNM a DHM – typy z ě  a stra ě MD a D vy ra ý h rozvahový h účtů 

 údaje o harakteru přírůstků/ú tků a v ra ý h s teti ký h rozvahový h účte h týkají í h se DNM a 
DHM – detail ější čle ě í účtů DNM a DHM z Části I  dle defi ova ý h kategorií z ě  

 z této části vyplývá Část XII další sledová í  

 v žadova í part eři: 
 P12 – dále sledová o podle jed otlivý h part erů tra sak e v  Části XII 

 t p  přírůstků/ú tků 

 402, 403, 451, 404, 405, 408, 458, 409, 459, 410, 460, 411, 461, 412, 413, 463, 467, 419, 469, 433, 
483, 420, 470 

 pro pořizová í DNM a DHM se užívají účt  skupi   – záz a  o přírůstku a přísluš ý h 
s teti ký h účte h skupi   v odpovídají í  čle ě í a s teti ké účt  skupi  , ,  – typ 
přírůstku Zařaze í do užívá í  

 pro pořizová í, kdy se eužívají účt  skupi   DDNM, DDHM, e o ezúplat é 
převod /pře hod  – t p přírůstku Zařaze í do užívá í  se euvádí žád ý záz a !  



 ko trola ezi Část i IV a I 
 pro jed otlivá aktiva řádk : ∑částek ve sloup í h [ ], [ ],  [405], [408], [409], [410], [411], 

[412], [413], [419], [433], [420] = částka u tohoto aktiva v Části I sloup i o rat a MD 

 pro jed otlivá aktiva řádk : ∑částek ve sloup í h [ ], [ ],  [459], [460], [461], [463], [467], 
[469], [ ], [ ] = částka u tohoto aktiva v Části I sloup i o rat a D 

 
Část V: Zásoby – typy z ě  a stra ě MD a D vy ra ý h rozvahový h účtů 

 údaje o harakteru přírůstků/ú tků a v ra ý h s teti ký h rozvahový h účte h zásob – detail ější 
čle ě í účtů zásob z Části I  dle defi ova ý h kategorií z ě  

 z této části vyplývá Část XII další sledová í  

 v žadova í part eři: 
 P12 – dále sledová o podle jed otlivý h part erů tra sak e v  Části XII 

 t p  přírůstků/ú tků 

 501, 551, 508, 558, 509, 559, 511, 561, 567, 519, 569, 533, 583, 534, 584, 520, 570 

 ko trola ezi Část i V a I 
 pro jednotlivá aktiva řádk : ∑částek ve sloup í h [501], [508], [509], [511], [519], [533], [534], [520] 

= částka u tohoto aktiva v Části I sloup i o rat a MD 

 pro jed otlivá aktiva řádk : ∑částek ve sloup í h [551], [558], [559], [561], [567], [569], [583], 
[584], [5 ] = částka u tohoto aktiva v Části I sloup i o rat a D 

 
Část VI: Pohledávky – typy z ě  a stra ě MD a D vy ra ý h rozvahový h účtů 

 údaje o harakteru přírůstků/ú tků a v ra ý h s teti ký h rozvahový h účte h pohledávek – detail ější 
čle ě í účtů pohledávek z Části I  dle defi ova ý h kategorií z ě  

 z této části vyplývá Část XII a XIII další sledová í  

 v žadova í part eři: 
 P12 – dále sledová o podle jed otlivý h part erů tra sak e v  Části XII 
 P13 – dále sledová o podle jed otlivý h part erů aktiva a součas ě podle jed otlivý h part erů 

transakce v Části XIII 
 t p  přírůstků/ú tků 

 601, 651, 606, 656, 608, 658, 609, 659, 613, 663, 614, 664, 665, 666, 667, 619, 669, 633, 683, 620, 
670 

 ko trola ezi Částmi VI a I 

 pro jed otlivá aktiva řádk : ∑částek ve sloup í h [601], [606], [608], [609], [613], [614], [619], 
[633], [6 ] = částka u tohoto aktiva v Části I sloup i o rat a MD 

 pro jed otlivá aktiva řádk : ∑částek ve sloup í h [651], [656], [658], [659], [663], [664], [665], 
[666], [667], [669], [683], [6 ] = částka u tohoto aktiva v Části I sloup i o rat a D 

 
Část VII: Závazky – typy z ě  a stra ě MD a D vy ra ý h rozvahový h účtů 

 údaje o harakteru přírůstků/ú tků a v ra ý h s teti ký h rozvahový h účte h závazků – detail ější 
čle ě í účtů závazků z Části I  dle defi ova ý h kategorií z ě  

 z této části vyplývá Část XII a XIII další sledová í  

 v žadova í part eři: 
 P12 – dále sledová o podle jed otlivý h part erů tra sak e v  Části XII 
 P13 – dále sledová o podle jed otlivý h part erů pasiva a součas ě podle jed otlivý h part erů 

transakce v Části XIII 
 t p  přírůstků/ú tků 

 701, 751, 708, 758, 709, 759, 714, 764, 715, 765, 719, 769, 733, 783, 720, 770 

 ko trola ezi Část i VII a I 

 pro jednotlivá pasiva řádk : ∑částek ve sloup í h [701], [708], [709], [714], [715], [719], [733], [720] 
= částka u tohoto aktiva v Části I sloup i o rat a MD 

 pro jednotlivá pasiva řádk : ∑částek ve sloup í h [751], [758], [759], [764], [765], [769], [783], [770] 
= částka u tohoto aktiva v Části I sloup i o rat a D 

 
Část VIII: Ostatní aktiva – typy z ě  a stra ě MD a D vy ra ý h rozvahový h účtů 


